
                               令和６年４月１２日 

３年生保護者 様 

                            佐世保市立中里中学校 

                             校長 川口 貴晴 

                                （公印省略） 

 

 

令和６年度全国学力・学習状況調査実施について（お知らせ） 

 

 

 陽春の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃

より、本校教育活動にご理解とご協力を賜り、心からお礼申し上げます。 

 さて、令和６年度全国学力・学習状況調査を下記のとおり実施しますので、お知らせさ

せていただきます。 

 

 

記 

 

 

 

〇 調査実施日  令和６年４月１７日（水）生徒質問調査 

令和６年４月１８日（木）学習状況調査 

          

〇 調査内容   ①教科に関する調査（国語、数学） 

         ②生活習慣や学習環境等に関する質問調査 

 

〇 調査目的   ◇義務教育の機会均等とその水準の維持向上の観点から、全国的な児

童生徒の学力や学習状況を把握・分析し、教育施策の成果と課題を

検証し、その改善を図る。 

         ◇学校における児童生徒への学習指導の充実や学習状況の改善等に役

立てる。 

         ◇そのような取組を通じて、教育に関する継続的な検証改善サイクル

を確立する。 

〇 調査結果の取り扱いについて 

         ・生徒一人一人に、後日提供されます。 

 

〇 調査時間   １校時・・・国語（５０分） 

２校時・・・数学（５０分） 

 

〇 調査実施日に必要なもの 

  ４月１７日（水）タブレット（充電をしておいてください。） 

４月１８日（木）学習状況調査実施日に必要な文房具 

   ・ＨＢ以上の濃さの黒鉛筆（シャープペンシルも可、ボールペンは不可） 

   ・消しゴム 


